Nº 5, sexta-feira, 8 de janeiro de 2016 171ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016010800171

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

HORIZONTE MAR EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA - ME

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Horizonte-Mar Empreendimentos Imobiliários LTDA, inscri-
ta no CNPJ-MF sob o número 18.344.473/0001-71, pessoa jurídica de
direito privado, estabelecida a Avenida Barão do Rio Branco, n 2.337,
Grupo 1002, na Cidade de Juiz de Fora - MG, neste ato representada
pelo seu sócio gerente, Marco Antonio Vieira de Novaes, brasileiro,
casado, empresário, residente e domiciliado à Avenida Lacerda de
Aguiar, n. 223 - Centro, na Cidade de Marataízes - ES, torna público
e vem, através deste presente edital notificar as pessoas abaixo no-
minadas,seus representantes legais em caso de pessoa jurídica, ou
seus herdeiros e sucessores, em caso de falecimento ou quaisquer
outras pessoas, físicas ou jurídicas, que porventura tenham adquirido
imóveis no loteamento denominado "Nova Marobá", no lugar co-
nhecido como Santa Rosa ou Barra do Morobá, Município e Comarca
de Presidente Kennedy, Estado do Espírito Santo, devidamente re-
gistrado sob o n. 01, a margem da matrícula n. 06 de ordem, folhas
n. 06, em 09.01.1976, no Cartório de Registro Geral de Imóveis da
Cidade e Comarca de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, para que
entrem em contato com o Representante Legal da empresa, com
endereço situado à Rua João Neves de Novaes, s/n. - Bairro Dona
Ruth, CEP.: 29345-000, na Cidade de Marataízes, Estado do Espírito
Santo ou por meio das pessoas de Luciana Maraçat e Antônio Ri-
cardo Paste Ferreira, através dos endereços eletrônicos: lmara-
cat@hotmail.com ou ricardopasteferreira@hotmail.com , no prazo de
15 (quinze) dias a contar da publicação do presente, comprovando a
realização de negócio jurídico de compra e venda com a empresa
supracitada, bem como o seu efetivo pagamento, para que seja la-
vrada a competente escritura pública de compra e venda ou ins-
trumento similar.

O interessado deve estar munido do Contrato por Instru-
mento Particular de Promessa de Compra e Venda em original ou
cópia autenticada, bem como dos comprovantes de quitação do preço,
e todos os demais documentos que possuir referentes ao imóvel em
questão.

Presidente Kennedy-ES, 18 de dezembro de 2015.
MARCO ANTONIO VIEIRA DE NOVAES

Sócio Gerente

INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL
PROFESSOR FERNANDO FIGUEIRA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 019/2015
CONTRATO Nº 140/2015
Objeto: Aquisição de Equipamentos Médicos Hospitalares. Fonte de
Recursos: Convênio nº 807848/2014 - MS/IMIP. Contratante: Ins-
tituto de Medicina Integral Professor Fernando Figueira - IMIP. Con-
tratada: FANEM LTDA, valor de R$ 81.500,00. Contratante: Maria
Silvia Figueira Vidon - Procuradora do IMIP. Pela contratada: Vilma
Silva Costa Martins - Representante Legal.

CONTRATO Nº 141/2015
Objeto: Aquisição de Equipamentos Médicos Hospitalares. Fonte de
Recursos: Convênio nº 807848/2014 - MS/IMIP. Contratante: Ins-
tituto de Medicina Integral Professor Fernando Figueira - IMIP. Con-
tratada: OMNIMED LTDA, valor de R$ 313.200,00. Contratante:
Maria Silvia Figueira Vidon - Procuradora do IMIP. Pela contratada:
Patricia Elisabete Hossotani - Representante Legal

INSTITUTO INOVA

AVISO DE RESCISÃO

CONCORRÊNCIA nº 02/2013 - Contrato Processo nº 08/2013
EMPRESA: USICON CONSTRUÇÕES PRÉ-FABRICADAS LTDA

O INSTITUTO INOVA, pessoa jurídica de direito privado,
na condição de Licitante do Processo Licitatório nº 08.2013, vem por
meio deste instrumento, em razão do descumprimento do Contrato
firmado entre o INSTITUTO INOVA e a USICON CONSTRUÇÕES
PRÉ-FABRICADAS LTDA, o que segue: 1) Rescisão Contratual por
Ato Unilateral em 06/01/2015, nos termos do Art. 79, inciso I da Lei
8666/93 e suas alterações posteriores, conjugado com os Artigos 77 e
78, incisos II e III do mesmo diploma legal. 2) Suspensão do pa-
gamento da última medição por itens não executados e falta dos
documentos permissivos de regularidades fiscal, nos termos do Art.
55, Inc. XIII, da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores.

LUCIENE AP. CUSTODIO
Membro da Comissão de Licitação

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2015

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas em
Alagoas - SEBRAE/AL torna público, para conhecimento dos in-
teressados, que retomaremos a licitação em tela, sob a modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo
como objeto contratar empresa especializada na prestação dos ser-
viços de locação de central telefônica do tipo IPBX, devidamente
instalada, com manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de

todas as peças, partes ou componentes necessários originais de fá-
brica, para atender as necessidades da sede do SEBRAE/AL em
Maceió e de seus escritórios regionais (Arapiraca/AL, Penedo/AL e
Delmiro Gouveia/AL), conforme especificações descritas no edital e
notas informativas. A data limite para o envio das propostas será até
as 10h do dia 19/01/2016, horário de Brasília, exclusivamente por
meio do sistema eletrônico, no seguinte endereço: www.licitacoes-
e.com.br, onde também poderá ser retirado o edital e as notas in-
formativas. Outras informações poderão ser prestadas pelos telefones
(82) 4009-1746/1654 e os pedidos de esclarecimentos através do
endereço eletrônico: www.sebrae.com.br/alagoas (acessando, no lado
esquerdo do site, a barra "soluções deste Estado").

Maceió-AL, 7 de janeiro de 2016.
GUSTAVO HENRIQUE DE MENDONÇA FERREIRA

Pregoeiro

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2016

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio
Grande do Sul - SEBRAE/RS torna público que fará licitação con-
tratação de empresa especializada em prestar serviço de suporte téc-
nico de primeiro e segundo nível em microinformática, terceiro nível
em administração de rede baseados em tecnologia Microsoft e nas
tecnologias de infraestrutura e sistemas utilizados pela Getip do Se-
brae/RS. Contemplando serviços de gestão e monitoramento das ati-
vidades da equipe e a elaboração de relatórios gerenciais, no dia 19
de janeiro de 2016 às 14 horas (Fase de Lances). Os interessados em
retirar o edital completo poderão acessá-lo nos seguintes endereços
eletrônicos: http://www.sebrae-rs.com.br/Editais e http://www.licita-
c o e s - e . c o m . b r.

Porto Alegre-RS, 7 de janeiro de 2016.
RENATA BRITO THIESEN CAMARA
p/Comissão de Licitação - SEBRAE/RS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 59/2015

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio
Grande do Sul - SEBRAE/RS torna público a prorrogação da li-
citação para contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de alimentação por 12 meses para atender demandas de
eventos de representação institucional com parceiros, clientes, au-
toridades e representantes de entidades de classe no município de
Porto Alegre RS, para o dia 21 de janeiro de 2016 às 10 horas na
sede do SEBRAE/RS. Os interessados em retirar o edital completo
poderão acessá-lo nos seguintes endereços eletrônicos: http://www.se-
brae-rs.com.br/Editais.

Porto Alegre-RS, 7 de janeiro de 2016.
VANESSA DA COSTA MARQUES

p/Comissão de Licitação - SEBRAE/RS

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DE SÃO PAULO

EXTRATO DE DISTRATO

Espécie: Processo nº 420/2012 - Termo de Distrato nº 022/2015.
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do
Estado de São Paulo - SEBRAE-SP. Contratada: Zêllo Indústria Grá-
fica Ltda - EPP. Objetivo: As partes resolvem em comum acordo
distratar o Contrato de Prestação de Serviços Licit nº 012/2013, bem
como dissolver quaisquer direitos e obrigações oriundos do contrato
originário, de forma a não restar quaisquer resquícios de ônus fi-
nanceiros ou obrigacionais inicialmente previstos. A rescisão do Con-
trato de Prestação de Serviços LICIT nº 012/2013 ocorrerá no dia
31/12/2015. Data de assinatura: 09/11/2015. Assinaturas: pelo SE-
BRAE-SP, Bruno Caetano Raimundo, Ivan Hussni e Pedro Rubez
Jehá, e pela Contratada, Carlos Augusto Baptista Junior.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 96/2015

Processo 1032/2015 - OC 811000801002015OC00075
A Comissão Permanente de Licitação do SEBRAE-SP torna

público que republicou o edital do pregão em epígrafe, alterando no
ANEXO DO TERMO DE REFERÊNCIA o formato do item 3.2.2.2
de 4:1 para 4:3 e o modelo de referência do item 3.2.2.6. para
Telastech (modelo tensionada TRT02), os itens 3.2.12 e 3.2.13 tam-
bém foram alterados, passando a ser distribuidor VGA 1x3 igual
VGA 3x1 e distribuidor HDMI 1x3 igual 3x1 respectivamente. A data
de abertura do pregão foi alterada para o dia 21 de janeiro de 2016 às
14h00. A primeira publicação saiu na edição nº 248, em 29 de
dezembro de 2015, seção 03, na página 159.

Em 7 de janeiro de 2016.
ROBSON KALLAI

Pregoeiro

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
COMERCIAL

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO GRANDE
DO NORTE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2015

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO E O SERVIÇO NA-
CIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - DEPARTAMEN-
TOS REGIONAIS NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE,
tornam público aos interessados, a relação, e, ordem alfabética, dos
nomes dos profissionais que tiveram suas inscrições DEFERIDAS
para a participação no sorteio dos membros que irão compor a Sub-
comissão Técnica que irá proceder à análise e julgamento das pro-
postas técnicas a serem apresentadas no âmbito da Concorrência nº
09/2015, que tem por objeto a contratação de agência para a prestação
de serviços de publicidade, elaborada em atenção aos termos da Lei
Federal nº 12.232/2010, a saber:

ORDEM NOME H A B I L I TA Ç Ã O VÍNCULO
1 Ana Paula Lopes de

Oliveira Mousinho
Comunicação Não man-

tém
2 João Ricardo de Carva-

lho Correia
Comunicação Não man-

tém
3 Kelly Cristina Maia

Cordeiro
Comunicação Mantém

4 Lidiane Patrícia Bezer-
ra da Silva

Atua na área de co-
municação

Mantém

5 Lívia Nunes Aires Comunicação Mantém
6 Luciana Salviano Mar-

ques da Silva
Comunicação Não man-

tém
7 Marcos Alexandre Oli-

veira de Araújo
Comunicação Não man-

tém
8 Maria Fernanda Cunha

Barreto Ledebour
Publicidade Mantém

9 Priscilla Fernanda de
Almeida Barbosa

Comunicação Mantém

10 Rafael Lima de Freitas Comunicação Mantém

A sessão pública para sorteio dos profissionais que irão com-
por a Subcomissão Técnica será realizada no dia 20 de janeiro de
2016, às 11:00 horas, na Sala de Licitações localizada na sede da
Administração Regional do Senac/RN, à Rua São Tomé, nº 444, 4º
Andar, Sala 405A, - Cidade Alta - Natal/RN. Serão sorteados 3 (três)
nomes dentre os profissionais com as inscrições deferidas para o
Chamamento Público nº 1/2015, dos quais 2 (dois) com vínculo com
o Sesc/RN e o Senac/RN e 1 (um) sem vínculo com o Sesc/RN e o
Senac/RN. Nos termos do § 5º, do artigo 10, da Lei Federal nº
12.232/2010, até 48 (quarenta e oito) horas antes da sessão pública
destinada ao sorteio, qualquer interessado poderá impugnar pessoa
integrante da relação acima, mediante fundamentos jurídicos plau-
síveis. As impugnações deverão ser protocoladas junto à Comissão
Especial de Licitação do Senac/RN, Sala 405A. Maiores esclare-
cimentos pelo telefone (84) 4005-1020.

Natal-RN, 7 de janeiro de 2016.
VIVIANNE CUNHA MONTEIRO

Presidente da Comissão Especial de Licitação

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 713.564/2016

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Admi-
nistração Regional no Estado do Rio de Janeiro, por intermédio de
sua Comissão de Licitação, torna pública a realização de licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS PARA CURSO TÉCNICO EM SEGURANÇA DO
TRABALHO, (ÓCULOS DE SOLDA MAÇARIQUEIRO E OU-
TROS). O Edital estará disponível, gratuitamente, no sitio do Banco
do Brasil - www.licitacoes-e.com.br, opção "PESQUISA AVANÇA-
DA" (Licitações do SENAC-ARRJ) e na Coordenação de Compras
do SENAC - ARRJ, situada na Avenida Rio Branco, 245, 20º andar,
Centro, Rio de Janeiro, RJ, de 2ª a 6ª feira, entre 09 e 12 horas e entre
14 e 17 horas. Recebimento das Propostas no Sistema: Até 14:00h do
dia 18/01/2016. Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 15:00h do
dia 18/01/2016. Para a participação nesta licitação o interessado de-
verá estar credenciado junto ao provedor do sistema "Licitações-e" na
página eletrônica do Banco do Brasil S/A (www.licitacoes-
e.com.br).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 713.566/2016

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Admi-
nistração Regional no Estado do Rio de Janeiro, por intermédio de
sua Comissão de Licitação, torna pública a realização de licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS PARA CURSO TÉCNICO EM SEGURANÇA DO
TRABALHO, (ESGUICHOS E OUTROS). O Edital estará dispo-
nível, gratuitamente, no sitio do Banco do Brasil - www.licitacoes-
e.com.br, opção "PESQUISA AVANÇADA" (Licitações do SENAC-
ARRJ) e na Coordenação de Compras do SENAC - ARRJ, situada na
Avenida Rio Branco, 245, 20º andar, Centro, Rio de Janeiro, RJ, de 2ª
a 6ª feira, entre 09 e 12 horas e entre 14 e 17 horas. Recebimento das

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-01-08T05:10:41-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial